
 

   1/2 

                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ  

 

  

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Καλαμπάκα  04-12-2024 

Αρ. Πρωτ. : 23148 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

του έργου: 

 «Αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών που προκλήθηκαν από την 

πλημμύρα “DANIEL” στον Δήμο Μετεώρων» 

 

 

Ο Δικαιούχος ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ διακηρύττει ότι την 23η του μηνός  Δεκεμβρίου 

του έτους  2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. (λήξη παράδοσης των 

προσφορών) στο Δημαρχείο του Δήμου Μετεώρων , θα διεξαχθεί με τη χρήση της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ ηλεκτρονική δημοπρασία  σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα για την 

πράξη με τίτλο: «Αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών που προκλήθηκαν από 

την πλημμύρα “DANIEL” στον Δήμο Μετεώρων».  

 

Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: α) κατηγορία 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ, με προϋπολογισμό  104.744,12 € 

(δαπάνη εργασιών, ΓΕ  και ΟΕ και απρόβλεπτα) β) κατηγορία ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΑ-

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, με προϋπολογισμό 157.705,11 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ  και ΟΕ και 

απρόβλεπτα) γ) κατηγορία ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ, με προϋπολογισμό 300.610,10 € (δαπάνη 

εργασιών, ΓΕ  και ΟΕ και απρόβλεπτα). 

 

Ο προϋπολογισμός των δημοπρατούμενων εργασιών του έργου, με βάση τη μελέτη με 

αριθμό πρωτ. 6295/25-04-2024 από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Μετεώρων, 

ανέρχεται στο ποσό των 564.541,61 ΕΥΡΩ (χωρίς Φ.Π.Α.) και στο ποσό των 

700.031,60 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α.). 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 30-12-

2024   ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση, να παραλαμβάνουν τα συμβατικά τεύχη του 

διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) από την έδρα του Δικαιούχου 

Δήμου Μετεώρων, οδός Ευθυμίου Βλαχάβα 1, 42200, Καλαμπάκα, μέχρι τις 16/12/2024. 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από την Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

υπόδειγμα τύπου κάτω των ορίων. 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες στο Μητρώο 

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν 

στις κατηγορίες έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ. 

Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό ορίζεται σε 2,00 % επί της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης χωρίς  Φ.Π.Α. με ανάλογη στρογγυλοποίηση δηλαδή 11.290,83 ΕΥΡΩ και η 

σχετική εγγυητική επιστολή θα απευθύνεται προς το Δικαιούχο ΔΗΜΟ ΜΕΤΕΩΡΩΝ. Η ισχύς 

της θα είναι τουλάχιστον έντεκα (11) μηνών, μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες. 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκομίσουν όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά, που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις για τις δημόσιες συμβάσεις. 

Η προθεσμία περάτωσης του έργου είναι 6 (έξι) μήνες. 

ΑΔΑ: 9ΓΔ946ΜΜΥΗ-ΓΧΗ



 

   2/2 

 

Το έργο χρηματοδοτείται από το ΥΠ.ΕΣ. - Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

(ΕΠΑ) -  2024ΝΑ25500058. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 

Μετεώρων. Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το 

Δικαιούχο Δήμο Μετεώρων, αρμόδιος υπάλληλος Γεωργία Ράπτη (τηλ.:2432350290 Φαξ: 

2432350293) και την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Μετεώρων (τηλ.: 2432350290-92-93, 

Φαξ:2432350293), τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 

             Καλαμπάκα,  04/12/2024 

Ο  Δήμαρχος του Δήμου Μετεώρων  

 

 

Ελευθέριος Ν. Αβραμόπουλος 

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΔ946ΜΜΥΗ-ΓΧΗ


		2024-12-04T11:32:09+0200
	Athens




